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Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi kuntalain muuttamisesta (mm. erityisen 
vaikeassa taloudellisessa asemassa olevan kunnan arviointimenettelyn 
perusteet)

Lausunnonantajan lausunto

Luonnoksesta yleisesti

Kuntien vastuulla olevien lakisääteisten tehtävien määrä on jatkuvasti lisääntynyt ja kuntien 
taloudellinen liikkumavara on heikentynyt. Kuntien peruspalveluiden valtionrahoituksen tulisi kattaa 
kuntien kustannukset niiden tuottamisesta. Tästä syystä lakiuudistuksen tavoite tunnistaa erityisen 
vaikeassa taloudellisessa asemassa olevat kunnat mahdollisimman varhaisessa vaiheessa on hyvä. 
Esitetyt muutokset ovat sen kaltaisia, että ne tukevat lakimuuoksen tavoitteita. Kuitenkin tulee 
huomioida perustuslain 121§:n säädetty kunnallinen itsehallinto. Vaikka taloudellisten kriteereiden 
täyttyminen mahdollistaakin kuntalaissa säädetyn arviontimenettelyn ja kuntarakennelain 
(1698/2009) mukaisen erityisen selvityksen tekemisen kuntajaon muuttamiseksi, tulisi 
arviointimenettelyn tukea ennen kaikkea arvioinnin kohteena olevan kunnan talouden 
tervehdyttämistä ja palvelurakenteen kehittä-mistä. Tammelan kunta katsoo, että koska 
kuntaliitosten hyödyistä on saatu ristiriitaisia tuloksia, voidaan elinvoimainen, asukkailleen palvelut 
turvaava ja yhdyskuntarakenteeltaan toimiva kunta voidaan aikaansaada ilman kuntaliitoksia.

Konsernituloslaskelman vuosikatteen ja poistojen suhde, raja-arvo 80 %

Konsernin vuosikatteen ja poistojen suhde-tunnusluku kuuluu nykyisin konsernituloslaskelman 
tilinpäätöksen tunnuslukuihin. Tunnusluvulla on tarkoitus korvata aiempi konsernin negatiivinen 
vuosikate-tunnusluku, joka on täyttynyt kunnilla vain harvoin. Raja-arvo on varsin suuri ja 
tarkastelujakso lyhyt, vain kaksi vuotta. Vuosikatteen muodostumiseen vaikuttavat myös kunnasta 
riippumattomat seikat, kuten verotulot ja valtionosuudet Esimerkiksi vuonna 2018 vuosikatteeseen 
oleellisesti vaikuttavat virheelliset verohallinnon verotilitykset. Samoin vaikuttavat poikkeuksellisen 
hyvät vertailuvuodet 2016 ja 2017. Raja-arvon tulee olla matalampi ja tarkastelujakson pidempi, 
jotta kunnasta riippumattomat ja vuosittaiset vaihtelut voidaan eliminoida.

Kunnan tuloveroprosentti, raja-arvo 2,0 prosenttiyksikköä kaikkien kuntien painotettua keskimääräistä 
tuloveroprosenttia suurempi
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Tuloveroprosentti kuvaa tunnuslukuna osaltaan kunnan taloudellista liikkumavaraa. Raja-arvon 
nosto 1 prosenttiyksiköstä 2 prosenttiyksikköön  antaa enemmän liikkumavaraa, mutta toimii myös 
paremmin osoittajana arvioitaessa kunnan taloudellista tilannetta ja asemoitumista erityisen 
vaikeassa taloudellisessa tilanteessa olevaksi kunnaksi.

Konsernitilinpäätöksen lainojen ja vuokravastuiden määrä, raja-arvo 50 % keskimääräistä suurempi

Vuokravastuiden huomioiminen on myönteinen muutos ja parantaa kuntien vertailtavuutta 
erilaisten rahoitusratkaisuiden eliminoinnin kautta.

Konsernitilinpäätöksen laskennallinen lainanhoitokate, raja-arvo 0,8

Lainanhoitokate kuuluu nykyisiin konsernitilinpäätöslaskelman tunnuslukuihin. Se kuvaa kunnan 
kykyä selviytyä lainanhoidosta tulorahoituksella. Tunnuslukulaskelmassa huomioidaan 
konsernilainojen korkokulut ja pitkäaikaisten lainojen lyhennykset, mutta siinä ei oteta huomioon 
lyhytaikaisia lainoja. Tämä heikentää tunnusluvun vertailtavuutta eri kuntien välillä. Kahdeksan 
vuoden laina-ajan käyttö tunnusluvun laskennassa on kuntien pitkäaikaisen rahoituksen 
näkökulmasta liian lyhyt ajanjakso.

Monipaikkaisuuden huomioon ottaminen osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien edistämisessä sekä 
kirjanpitoa ja tilinpäätöstä koskevat teknisluonteiset muutokset

Ihmisten monipaikkaisuuden jatkuvasti lisääntyessä myös kuntien on paremmin otettava huomioon 
kunnassa säännöllisesti oleskelevien henkilöiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien 
vahvistaminen. Tältä osin lakimuutos on oikeansuuntainen ja tukee kunnan strategiaa. Kirjanpidon ja 
tilinpäätöksen teknisluontoiset muutokset tarkentavat lain tulkintaa.
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